
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección nombrada por el Director Gerente de la 

entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso 

selectivo para cubrir, con carácter indefinido, dos puestos de EJECUTIVOS/AS DE 

INFORMÁTICA, incluido en la oferta de empleo público para 2023, por la que se publican 

los resultados provisionales de la Fase Oposición y el listado de las personas 

candidatas que pasan a la Fase de Concurso. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 12 de diciembre de 2024, 

del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir dos puestos, con carácter indefinido, de 

EJECUTIVOS/AS DE INFORMÁTICA, incluidos en la Oferta de Empleo Público para 2023, 

en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma 

de Aragón, la Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto:  

 

Primero. - Publicar el resultado del acto público de apertura de plicas correspondientes al 

ejercicio 2 de la fase de oposición: 

NºPLICA DNI 

1 ***3292** 

2 ***3347** 

3 ***5387** 

4 ***1697** 

5 ***2119** 

6 ***6779** 

7 ***8539** 

8 ***8049** 

9 ***4897** 

10 ***3704** 

11 ***4648** 

12 ***3014** 

13 ***7080** 

14 ***4351** 

15 ***8856** 

16 ***2295** 

17 ***1529** 

18 ***8196** 

19 ***8212** 

20 ***2249** 

21 ***8134** 

22 ***3424** 

23 ***6390** 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

O
sc

a
r 

T
o
rr

e
ro

 L
a
d
re

ro
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 C

ib
e
rs

e
g
u
ri
d
a
d
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
H

G
6
C

Q
U

C
3
I3

1
W

0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 3 
 
 

24 ***9502** 

25 ***4197** 

26 ***5891** 

27 ***6480** 

28 ***8886** 

29 ***6191** 

30 ***5631** 

 

Segundo. – Publicar el listado provisional de aspirantes que aprueban la fase de oposición y 

que pasan a la fase de concurso: 

RESULTADOS PROVISIONALES OPOSICION 

ORDEN 
PUNTUACION 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TEST 

PUNTUACION 
EJERCICIO 
PRACTICO 

TOTAL 
FASE 

OPOSICION 

1 ***1697** MIGUEL FLETA LAURA 15,00 23 38,00 

2 ***1529** CASTRO GARCIA FRANCISCO JAVIER 11,75 19 30,75 

3 ***8212** ESCUDERO HERNANDEZ DAVID 12,50 18 30,50 

4 ***4351** RAMOS ARROYO SERGIO 8,00 20 28,00 

5 ***3014** LOPEZ BALLBE MARIA BELÉN 8,00 16 24,00 

6 ***7080** TORRELLAS MARCO ALEJANDRO 10,00 14 24,00 

7 ***8196** CALVO GARCIA OSCAR 12,75 9 21,75 

8 ***3704** ANCHO BARANDIARAN ANTONIO 10,00 11,5 21,50 

9 ***5387** IBAÑEZ RUIZ JESUS 7,25 14 21,25 

10 ***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA 8,00 13 21,00 

11 ***8856** MARTINEZ ORNA SAMUEL 9,75 10 19,75 

12 ***6480** CAMPOS SIERRA FRANCISCO JAVIER 9,00 10,5 19,50 

13 ***6390** DE DIEGO GUERRERO JOSE CARLOS 8,00 11,5 19,50 

14 ***2249** LOPEZ LORDA JAVIER 9,00 10 19,00 

15 ***5631** FABIAN GIMENEZ ENRIQUE 10,50 7,5 18,00 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

O
sc

a
r 

T
o
rr

e
ro

 L
a
d
re

ro
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 C

ib
e
rs

e
g
u
ri
d
a
d
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
H

G
6
C

Q
U

C
3
I3

1
W

0
X

F
IL

.



 
 

 

3 / 3 
 
 

Tercero. - Conceder un plazo de cinco días naturales, desde la publicación de esta resolución, 

para que las personas participantes en el proceso presentes las alegaciones que consideren 

oportunas. 

 

Cuarto. - Hacer pública esta resolución, mediante su publicación en la web de AST 

https://ast.aragon.es.  

 

El presidente de la Comisión de Selección 

Fdo. Oscar Torrero Ladrero 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

O
sc

a
r 

T
o
rr

e
ro

 L
a
d
re

ro
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 C

ib
e
rs

e
g
u
ri
d
a
d
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
H

G
6
C

Q
U

C
3
I3

1
W

0
X

F
IL

.


